



آغاز «بیدارباش» شبکه يك در شب‌های پایانی تابستان

اکبر عبدی و مجید صالحی از امشب، ساعت 22 و 15 دقیقه با سریال «بیدارباش» ساخته احمد کاوری و تهیه‌کنندگی جواد نوروزبیگی به شبکه يك سیما می‌آیند. این سریال که اولین سریال تولیدی مرکز بسیج رسانه ملی است، سه روز در هفته پخش می‌شود.

این سریال با رویکرد طنز، اتفاقات دوران جنگ را به تصویر می‌کشد. آغاز#171«بیدارباش» شبکه يك در شب‌های پایانی تابستان اکبر عبدی و مجید صالحی از امشب، ساعت 22 و 15 دقیقه با سریال «بیدارباش» ساخته احمد کاوری و تهیه‌کنندگی جواد نوروزبیگی به شبکه يك سیما می‌آیند. این سریال که اولین سریال تولیدی مرکز بسیج رسانه ملی است، سه روز در هفته پخش می‌شود. احمد کاوری درباره سریال بیدارباش به «جام‌جم» گفت: تصویربرداری این سریال 14 قسمتی در مدت سه ماه و در یکصد جلسه انجام شده است.

وی افزود: موضوع «بیدارباش» جنگی است و باید در آن، فضای دهه 60 تداعی می‌شد، به همین دلیل تصویربرداری در اطراف تهران در ساختمان‌های قدیمی و محله‌هایی که بافت آن تغییر زیادی نکرده است، صورت گرفت. البته بخش زیادی از سریال در شهرک دفاع مقدس و یک قرارگاه جنگی تصویربرداری شد.

کاوری همکاری و روابط خوب بین عوامل سازنده این سریال را یکی از دلایل موفقیت آن در زمان تصویربرداری ذکر کرد و گفت: یکی دیگر از نقاط قوت این سریال نویسنده‌های آن است که با توجه به فضای داستان، یک سری شوخی‌ها و موقعیت‌های طنز را ایجاد کرده‌اند که بیننده در حین دریافت مفاهیم و پیام‌های اولیه سریال، لبخند هم بزند و فقط با فضای خشک و خشن جنگی روبه‌رو نباشد. وی ادامه داد: همچنین ما سعی کردیم در فضای کلی سریال نیز به سمت و سوی ایجاد موقعیت‌های کمیک برویم و در انتخاب بازیگران نیز مولفه توانایی بازی کمدی را در نظر گرفتیم.

کاوری با بیان این‌که این سریال با دست گذاشتن روی موضوعات دفاع مقدس مفاهیمی همچون شهادت طلبی، ایثار، از خودگذشتگی و... را به تصویر می‌کشد، گفت: ما سعی کردیم گوشه‌ای از این ارزش‌های اخلاقی را به شکلی جذاب برای مخاطبان روایت کنیم.

وی با بیان این‌که در موسیقی این سریال سعی کردیم از سازهایی استفاده کنیم که مارش‌گونه باشد تا زمان جنگ را برای مردم تداعی کند، گفت: موسیقی متن و تیتراژ «بیدارباش» را آریا عظیمی‌نژاد ساخته و سینا سرلک شعری از اهورا ایمان را برای تیتراژ پایانی سریال خوانده است.

از دیگر بازیگران اصلی این سریال می‌توان به رضا ناجی، امیر نوری، عارف لرستانی، امیررضا دلاوری، حسین عابدینی، هادی کاظمی، مهدی صباپی، رابعه اسکویی و ماشاءالله شاهرادی اشاره کرد که در نقش‌های اصلی این اثر ظاهر می‌شوند.

داستان سریال بیدارباش درباره یک گروه نمایشی است که در بحبوحه جنگ مصمم می‌شوند یک نمایش شاد را برای رزمندگان اجرا کنند. فاطمه گودرزی، مهدی سلطانی، کیهان ملکی، صادق هاتفی، ستاره اسکندری، افسانه ناصری، مریم کاویانی، شیوا خسرومهر و بهار نوحیان از دیگر بازیگران این سریال هستند. در سریال بیدارباش، اکبر عبدی در نقش پدر، رابعه اسکویی در نقش مادر و مجید صالحی در نقش فرزند، خانواده‌ای را تشکیل می‌دهند که اختلاف عقیده زیادی دارند، به طوری که مادر خانواده تمایل به انجام فعالیت‌های مثبت اجتماعی دارد، این در حالی است که پدر و پسر خوشگذرانی را ترجیح می‌دهند. این خانواده در موقعیتی قرار می‌گیرند که مجبور می‌شوند با عده‌ای زندگی کنند که با آنها اختلاف عقیده زیادی دارند.

نمایش حضور مردم در جنگ

علی‌اصغر جعفری، رئیس مرکز بسیج صدا و سیما درباره ساخت سریال بیدارباش به «جام‌جم» گفت: بسیج صدا و سیما مأموریت‌های جدیدی را آغاز کرده که یکی از این رویکردها ورود به فعالیت‌های رسانه‌ای است. فعالیت در حوزه تولید آثار نمایشی و کارهای مستند و حتی انیمیشن نیز یکی از این فعالیت‌هاست. سریال «بیدارباش» نیز اولین سریالی است که با همکاری بسیج تهیه شده است.

وی با بیان این‌که بیدارباش سریال آموزنده‌ای است، گفت: در زمان جنگ و دفاع مقدس مردم حضور پررنگی در صحنه داشتند و

تأثيرات جنگ بر آحاد مردم انكارنشدي است، به همین دليل بيدارباش اين همدلي را به تصوير مي‌كشد. همچنين انتخاب قالب طنز براي اين مجموعه به دليل تأثيرگذاري بيشتري و ايجاد فضاي شاد و مفرح در سريال است. عوامل سازنده اين سريال كه به سفارش گروه مجموعه‌هاي تلويزيوني شبكه يك ساخته شده عبارتند از فيلمنامه‌نويس: اميرحسين جم‌دوست و اميرعباس ترابي، بازنويسي فيلمنامه: حسين تراب‌نژاد، مدير برنامه‌ريزي: نغمه نظري، مشاور فيلمنامه: پيمان جزيني، مدير توليد: فرشته مهدي‌زاده و تدوين: مهدي حسيني‌وند.